
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(2162) 

11 NOVIEMBRE 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capítulo 7, Título 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, 
de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual 
se constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa Casa Digna, 
Vida Digna,  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar 
las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de 
estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de 
reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 2 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones 
y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de 
los costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de 
obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 11 de noviembre del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos treinta y nueve 
millones ciento cuarenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos M/Cte. 
($1.439.147.445). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, 
suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 3 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 
y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con 
cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el 
mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento veintidós (122) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE. ($1.439.147.445), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21651856 ANTIOQUIA RIONEGRO 39444749 
MARGARITA 

MARIA 
GOMEZ 

ORDOÑEZ 
$11.400.000 

2 24996332 ANTIOQUIA RIONEGRO 70064907 
ENET DE 
JESUS 

URREGO 
MUÑOZ 

$11.400.000 

3 16002867 ANTIOQUIA RIONEGRO 8255819 
GUILLERMO  

LEÓN 
RUEDA 

GALEANO 
$11.400.000 

4 24996314 ANTIOQUIA RIONEGRO 21958122 MARTA LIGIA 
BUITRAGO DE 

GARCIA 
$11.400.000 

5 21016421 CUNDINAMARCA CAJICA 35402018 CLARA MARIA 
PACANCHIQUE 

DE POVEDA 
$12.000.000 

6 21055335 CUNDINAMARCA CAJICA 52807806 MARJILEY 
VARON 
PINZON 

$12.000.000 

7 21012599 CUNDINAMARCA CAJICA 20424003 
MARIA 

ESPERANZA 
CASTRO 
GALVIS 

$12.000.000 

8 21639820 CUNDINAMARCA CAJICA 20499987 
TELMA 

LUCIANA 
PIRABAN 
PACHON 

$12.000.000 

9 21782470 CUNDINAMARCA CAJICA 20458527 MARIA ROCIO 
GARZON 
GARZON 

$12.000.000 

10 24910246 CUNDINAMARCA CAJICA 39804806 
DORA  

JASBLEHIDY 
RODRIGUEZ  

ZAPATA 
$12.000.000 

11 21829534 CUNDINAMARCA CAJICA 7417448 ENRIQUE 
MARIN 

PATERNINA 
$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 4 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

12 21932897 CUNDINAMARCA CAJICA 39804394 MYRIAM LUGO RUBIO $12.000.000 

13 22851994 CUNDINAMARCA CAJICA 80501063 
JOSE  

EDILBERTO 
RODRIGEZ 
PACHON 

$12.000.000 

14 22600917 META VILLAVICENCIO 40374386 GLORIA 
GUERRERO  

FLORIAN 
$10.999.996 

15 22759452 META VILLAVICENCIO 17341857 
JOSE  

ORLANDO 
LEAL  DIAZ $11.999.969 

16 22767416 META VILLAVICENCIO 21227542 GLADIS 
LOAIZA  DE 

RIOS 
$11.999.988 

17 22797504 META VILLAVICENCIO 40377556 ESTER ROMERO $11.999.757 

18 22039015 META VILLAVICENCIO 40764040 
NOHORA  

INES 
HERNANDEZ  

REY 
$11.999.975 

19 22864645 META VILLAVICENCIO 1121875773 
LIZETH  

YORLADY 
GOMEZ  

GUERRERO 
$11.999.971 

20 24590773 META VILLAVICENCIO 30081162 LUZ  MYRIAM 
PAVA  

GARZON 
$11.999.974 

21 24595489 META VILLAVICENCIO 40438255 
CLAUDIA 
YAZMIN 

CLAVIJO 
CLAVIJO 

$11.999.835 

22 22864646 META VILLAVICENCIO 18931520 JOSE  DAVID GONZALEZ $11.999.976 

23 22837454 META VILLAVICENCIO 3292659 
JORGE  

ARTURO 
BERNAL  
ROJAS 

$11.999.990 

24 22834390 META VILLAVICENCIO 86049310 JOSE  ISAIAS 
CHINGATE  

RINCON 
$11.999.966 

25 22855243 META VILLAVICENCIO 24010466 MARIA  ELCY JEREZ $10.999.981 

26 24460109 META VILLAVICENCIO 9525284 
JOSE  

CRISTOBAL 
BERDUGO 

RINCON 
$11.999.829 

27 24549202 META VILLAVICENCIO 28843673 ANA  FELISA 
ORJUELA  

BUITRAGO 
$11.999.974 

28 21950988 META VILLAVICENCIO 51867852 
TERESA  DE 

JESUS 
 HERNANDEZ  

CHIQUIZA 
$11.952.900 

29 22037709 META VILLAVICENCIO 40341086 
ISOLDA  

ANGELICA 
QUIMBAY  
PINILLA 

$11.999.990 

30 22673256 META VILLAVICENCIO 1121850263 
LEIDY  

MARIAN 
RAMIREZ  
BENITES 

$11.999.999 

31 22600907 META VILLAVICENCIO 24709600 IRENE 
TRIVIÑOS  
ANGULO 

$11.999.980 

32 22757997 META VILLAVICENCIO 17333966 EDGAR 
PULECIO  
MORENO 

$11.993.495 

33 22851954 META VILLAVICENCIO 48654321 LIBIA PEÑA $11.943.783 

34 22840590 META VILLAVICENCIO 35262025 YUDY MILADY CRUZ LEON $11.999.997 

35 22953918 META VILLAVICENCIO 52908463 
SANDRA 
MILENA 

HERNANDEZ 
PRIETO 

$11.953.120 

36 22840594 META VILLAVICENCIO 40441449 ANA PATRICIA 
 BURGOS  
BAQUERO 

$11.999.983 

37 21948939 META VILLAVICENCIO 30004900 MARIELA 
HERNANDEZ  

SILVA 
$11.999.357 

38 22040926 META VILLAVICENCIO 40393468 ELIZABET 
ANGEL  

MARQUEZ 
$11.905.507 

39 22040950 META VILLAVICENCIO 31007940 
GLADYS  
YOLIMA 

RAMOS  
SABOGAL 

$11.999.966 

40 21048823 NARIÑO PASTO 27056648 ELOISA RODRIGUEZ $12.000.000 

41 194612 NARIÑO PASTO 27079591 
GLORIA 

DOLORES 
CORDOBA DE 

VELASCO 
$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 5 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

42 16214104 NARIÑO PASTO 59814313 
MONICA 

GEORGINA 
ERASO  

VILLOTA 
$12.000.000 

43 22840568 NARIÑO PASTO 59823006 
MARIA  

EUGENIA 
NARVAEZ 
RAMOS 

$12.000.000 

44 13891277 TOLIMA IBAGUE 93387592 ERNESTO 
PARRA 

NAVARRETE 
$10.275.881 

45 20016412 TOLIMA IBAGUE 14244022 LUIS ALONSO 
PARRA 
PINZON 

$11.982.310 

46 6059250 TOLIMA IBAGUE 65783449 ALBA LIGIA 
RAMIREZ 
GALINDO 

$11.850.569 

47 6052242 TOLIMA IBAGUE 52376623 LUZ MIRIAM LOMBANA $11.587.169 

48 24886447 TOLIMA IBAGUE 14218237 LUIS ALBEIRO TORRES LUGO $11.999.182 

49 24923888 TOLIMA IBAGUE 5966551 
MARCO 

AURELIO 
BOCANEGRA $11.991.554 

50 24886427 TOLIMA IBAGUE 14195747 EVANGELISTA ANGARITA $11.901.859 

51 24885819 TOLIMA IBAGUE 14224997 GUSTAVO 
PELAEZ 
OROZCO 

$11.715.227 

52 24843108 TOLIMA IBAGUE 14210500 RUFINO 
CARRETERO 
ARCINIEGAS 

$11.548.703 

53 24843115 TOLIMA IBAGUE 5822891 ESNOBER 
ALFARO 
VARGAS 

$11.932.478 

54 24839637 TOLIMA IBAGUE 28978197 YANETH 
HERRERA 
MORENO 

$11.870.759 

55 24874466 TOLIMA IBAGUE 38229149 MARIA RUTH 
OLAYA 

CHAGUALA 
$11.016.988 

56 24588768 TOLIMA IBAGUE 38248957 MELIDA 
CAICEDO 

FERNANDEZ 
$11.876.863 

57 24849256 TOLIMA IBAGUE 38226245 
MARIA ELENA 

AURORA 
TIQUE $11.934.458 

58 24593266 TOLIMA IBAGUE 1110522137 
MONICA  
ANDREA 

PEREZ 
OLIVERA 

$11.809.281 

59 24463862 TOLIMA IBAGUE 65760604 DIANA MARIA 
ESPINOSA 
ESPINOSA 

$11.040.711 

60 24588753 TOLIMA IBAGUE 93287857 
LUIS 

ALBERTO 
BONILLA  
PULIDO 

$11.981.267 

61 24743011 TOLIMA IBAGUE 12257377 JAVIER 
VALENCIA 

NAVARRETE 
$11.881.977 

62 24839645 TOLIMA IBAGUE 41935808 
MARTHA  

MERY 
GARCIA 

SALAZAR 
$11.930.236 

63 24839646 TOLIMA IBAGUE 14227891 
JOSE 

CRISANTO 
VARGAS $11.961.038 

64 24556431 TOLIMA IBAGUE 65732167 MARIA FLOR 
NARANJO 
PALOMINO 

$11.994.765 

65 22953907 TOLIMA IBAGUE 65740610 NIDIA CAICEDO $11.986.473 

66 24556445 TOLIMA IBAGUE 28976103 NELLY 
SIERRA 

RODRIGUEZ 
$11.927.171 

67 22952821 TOLIMA IBAGUE 65742782 LUZ DARY 
GONZALEZ 
OCAMPO 

$11.466.687 

68 24590766 TOLIMA IBAGUE 28554020 
LEIDY 

JOHANNA 
RICO $11.656.660 

69 24590771 TOLIMA IBAGUE 30351824 MARIA EULIN 
MARTINEZ 
GARAVITO 

$11.792.609 

70 24588796 TOLIMA IBAGUE 38241067 
MARIA  
NELSY 

BEDOYA 
PULIDO 

$11.805.113 

71 24588797 TOLIMA IBAGUE 65784116 JACQUELINE 
OSPINA 

HERRERA 
$11.981.908 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 6 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

72 24589352 TOLIMA IBAGUE 65769929 FLOR  ALBA PINEDA $11.983.108 

73 24589392 TOLIMA IBAGUE 28556300 ALOR  ALBA 
GUEVARA 
SANCHEZ 

$11.983.805 

74 24588773 TOLIMA IBAGUE 38260699 MARGARITA GONZALEZ $11.837.189 

75 24553771 TOLIMA IBAGUE 65757130 
MARTHA  
LILIANA 

GUZMAN 
NARANJO 

$10.462.949 

76 24450612 TOLIMA IBAGUE 38143995 
MARIA  
JIMENA 

SANTOS $11.268.394 

77 22951631 TOLIMA IBAGUE 65734811 LUZ  MILA 
MALAMBO  
SALAZAR 

$11.987.799 

78 22953950 TOLIMA IBAGUE 14240832 OSCAR 
MORALES 
MARTINEZ 

$11.604.099 

79 24552378 TOLIMA IBAGUE 14240559 DANIEL 
GONZALEZ 

DURAN 
$11.998.222 

80 24552394 TOLIMA IBAGUE 41934882 MAGNOLIA 
ORDOÑEZ 

OLAYA 
$11.980.343 

81 24556433 TOLIMA IBAGUE 28815899 LUZ  MERY LOPEZ $11.999.493 

82 24450608 TOLIMA IBAGUE 65780799 
DIANA 

MARCELA 
FIERRO $11.992.404 

83 21608858 TOLIMA IBAGUE 38258990 
CANDIDA 
AZUCENA 

RODRIGUEZ 
SUAZA 

$11.983.735 

84 21587674 TOLIMA IBAGUE 21201615 NOHEMY 
RODRIGUEZ 

MURILLO 
$11.987.926 

85 22586744 TOLIMA IBAGUE 1110499983 
OLGA 

JOHANA 
ESPINEL 
RAMIREZ 

$11.891.375 

86 22953908 TOLIMA IBAGUE 28740693 AYDEE ROJAS  DIAZ $11.973.851 

87 24450604 TOLIMA IBAGUE 65771998 
MARIA 
DISNEY 

RUBIO  
MEDINA 

$11.920.203 

88 20016413 TOLIMA IBAGUE 65732540 
MARTHA 
CECILIA 

CARDOZO 
SOLANO 

$11.875.714 

89 22956277 TOLIMA IBAGUE 38244503 MABEL 
BARRIOS 

FERIA 
$10.776.878 

90 24459452 TOLIMA IBAGUE 28901812 LUZ  DIVIA 
RAMIREZ 
LEYTON 

$11.399.027 

91 24549215 TOLIMA IBAGUE 55174864 
MARIA 
ELVIRA 

OLAYA 
CASTRO 

$11.970.123 

92 24460122 TOLIMA IBAGUE 5881905 
JOSE  

EDISON 
CESPEDES 
CESPEDES 

$11.951.904 

93 24460150 TOLIMA IBAGUE 65759162 
NORA 

RUBIELA 
MELO  MORA $9.155.403 

94 5971190 TOLIMA IBAGUE 26536800 EMPERATRIZ 
SANCHEZ DE 

ROA 
$11.966.811 

95 6052253 TOLIMA IBAGUE 65775190 
MAGDA 
LILIANA 

RAMIREZ 
ESTRADA 

$11.636.356 

96 22837455 TOLIMA IBAGUE 38258890 ISMELIA REYES GOMEZ $11.988.819 

97 22759482 TOLIMA IBAGUE 5981556 
VICTOR 
MANUEL 

INFANTE $11.816.960 

98 22951623 TOLIMA IBAGUE 1110575257 
MARIA  
CAMILA 

ESCOBAR  
GONZALEZ 

$11.900.145 

99 22953915 TOLIMA IBAGUE 28567383 MARITZA 
CRISTANCHO 

SANTOS 
$11.875.474 

100 24886420 TOLIMA IBAGUE 38235035 
MARIA DEL 
CARMEN 

GONZALEZ 
CAMACHO 

$11.132.065 

101 24886941 TOLIMA IBAGUE 28683357 
MARTHA  
CECILIA 

TAMARA $11.555.521 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 7 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

102 24917783 TOLIMA IBAGUE 28611114 HELIDA 
SALAZAR 
MURCIA 

$11.997.380 

103 24923891 TOLIMA IBAGUE 24495156 
MARIA  

JOSEFINA 
GAVIRIA  
OSPINA 

$11.067.491 

104 24926007 TOLIMA IBAGUE 13832481 ROBERTO RIOS $11.906.935 

105 24886905 TOLIMA IBAGUE 5975811 JORGE 
CORREDOR 

VIÑA 
$11.520.972 

106 24814940 TOLIMA IBAGUE 28558841 LUZ  MARINA 
HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

$11.998.664 

107 24802936 TOLIMA IBAGUE 38256546 EDITH 
RONDON 
GUZMAN 

$11.998.964 

108 24871270 TOLIMA IBAGUE 28556472 
ADRIANA 
MARCELA 

PULIDO  
ZAMBRANO 

$11.877.348 

109 24871268 TOLIMA IBAGUE 38263884 YANNETH 
ALVAREZ 
LOZADA 

$11.931.950 

110 24866184 TOLIMA IBAGUE 28611489 ANA  CECILIA 
RODRIGUEZ  

DE ARIAS 
$11.971.367 

111 24871274 TOLIMA IBAGUE 38570034 MARIA OLIVA 
HENAO 

VALENCIA 
$11.964.166 

112 25136766 PUTUMAYO MOCOA 1124856852 JOSE  LUIS 
RODRIGUEZ  

ZAPATA 
$11.983.930 

113 24990191 PUTUMAYO MOCOA 18129580 
EDWIN 

FERNEY 
FAJARDO  
MENDEZ 

$11.999.665 

114 22603792 PUTUMAYO MOCOA 1124849800 
DEYSI 

JHOANA 
RIASCOS 
CAISEDO 

$11.996.174 

115 22755996 PUTUMAYO MOCOA 18123320 
JORGE 

EDMUNDO 
ROSERO 

ORDOÑEZ 
$11.280.082 

116 22768686 PUTUMAYO MOCOA 30046155 ROSALBA 
CHAVEZ DE 

CUARAN 
$11.829.374 

117 22834375 PUTUMAYO MOCOA 1124850716 IVAN JESUS 
MARTINEZ 

REALPE 
$11.953.621 

118 22956256 PUTUMAYO MOCOA 69006578 ESPERANZA 
NARVAEZ 

BETANCOURT 
$11.999.819 

119 22802544 PUTUMAYO MOCOA 66970507 
CLAUDIA 
MILENA 

BASANTE 
MONTENEGRO 

$11.999.799 

120 24843142 PUTUMAYO MOCOA 69005649 
MERCEDES 
MARGARITA 

MUÑOZ 
GOMEZ 

$11.999.061 

121 25099570 PUTUMAYO MOCOA 27356057 
AIDA 

PASTORA 
GARCIA 

DELGADO 
$11.968.310 

122 25099571 PUTUMAYO MOCOA 1124863010 
FINDY 

CAROLINE 
REVELO 

MARTINEZ 
$11.999.124 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.439.147.445 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


 “Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Resolución No. 2162     Del 11 NOVIEMBRE 2022                                        Hoja No. 8 
 

 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 11 NOVIEMBRE 2022 
   

 
 
 

JOSÉ ANDRÉS RÍOS VEGA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
Aprobó:   Marcela Rey. – Luis Alfonso Ojeda 
Proyecto: Karina Jaimes  
 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

